
РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

о введении самообложения граждан в 2023 году 
в городе Болгар муниципального образования «город Болгар» Спасского 

муниципального района Республики Татарстан

от 17 октября 2022г. №  2

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от Обоктября 
2003года № 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 
2004года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход 
граждан в городе Болгар муниципального образования «город Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1 .Ввести самообложение в 2023 году в сумме 400,00 рублей с каждого 
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 
территории города Болгар муниципального образования «город Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан.

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по 
выполнению следующих работ:

Благоустройство территории православного и мусульманского кладбищ, 
расположенных на территории муниципального образования «город 
Болгар»:

- установка ограждения (приобретение стройматериалов, оплата 
работ по договору)

- устройство дорожек (строительство дорожек согласно сметы: 
покупка щебня, асфальта, подготовка основания, перевозка, укладка, оплата 
работ)

- уборка территорий (оплата работ по договору)
- спил старых высохших деревьев (оплата работ по договору)

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая жизнь»- «Яна 
Тормыш», и на официальном сайте Спасского муниципального района РТ в сети 
Интернет http://spasskiy.talarstan.ги/, на официальном сайте правовой информации 
http://pravo.tatarstan.ru//) в течение 10 дней со дня принятия.

Глава муниципального образования 
«город Болгар» Спасского 
муниципального района
Республики Татарстан Ф.В.Мухаметов

http://spasskiy.talarstan.%d0%b3%d0%b8/
http://pravo.tatarstan.ru//

